

Christianshavn, 4. november 2023

Graabrødre Kammerkor: Koncertrække med kvindelige komponister

Graabrødre Kammerkor er et ambitiøst kammerkor, som har specialiseret sig i renæssance, tidlig barok samt den nyeste kompositionsmusik. Koret har eksisteret siden 1995 og er blandt de bedste kammerkor i landet. Koret holder til i Holmens Kirke, København.

Ud over at levere musikalske oplevelser bestræber koret sig på at formidle viden om komponisterne, teksterne og den sammenhæng, musikken er skrevet i. Graabrødre Kammerkor arbejder på, at så mange som muligt bliver inviteret indenfor i musikkens skatkammer.

Efter i mange år at have formidlet et hav af mandlige komponisters vidunderlige musik, vil koret i marts 2024 – centreret omkring Kvindedagen 8. marts 2024 – skabe en koncertrække med kun kvindelige komponister. Koncerterne vil præsentere dels kontemporære kvindelige komponisters værker – herunder et bestillingsværk af Louise Alenius samt værker af bl.a. Else Marie Pade og Katinka Fogh Vindelev – dels kvindelige komponister gennem tiden som Tekla Griebel og Francesca Campana.

Louise Alenius' kommende værk med arbejdstitlen 'Amen' – skrevet til lejligheden – er en form for Memento Mori og et lillesøsterværk til Alenius' opera 'Manualen' (2022) om aktiv dødshjælp. Gennem varierende insisterende og nænsomt oplysende korstemmer frembringes en direkte opfordring til at tale om og tage stilling til døden før det er for sent, og menneskets skæbne pludselig kan være i andres hænder.

Det er vores ønske med bestillingsværket fra Louise Alenius samt andre kontemporære værker at kunne præsentere et nutidigt glimt ind i kvindelige komponisters udtryk – side om side med den historiske afdeling. Med Louise Alenius' værk centralt i koncerten vælger vi endvidere værker, som beskæftiger sig med temaet døden – og håbet – eller specifikt med ligestilling.

Vedlagte budget gælder hele koncertrækken (3 koncerter i hhv. København, Aarhus og på Fyn). Vi søger Københavns Kommunes Musikudvalg om støtte til koncerten i Musikhuset, Kbh V, den 8. marts 2024.

De bedste hilsner

pva. Graabrødre Kammerkor

Lise Westzynthius